
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
161 del 28/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CANONI RELATIVI ALLE CONCESSIONI STIPULATE CON FERROVIE 
DELLO STATO RELATIVI AD ATTRAVERSAMENTI IDRICI, FOGNARI, VIARI ED 
ELETTRICI - ANNO 2018 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- questo Settore si occupa del pagamento dei canoni relativi alle concessioni stipulate con la Rete 
Ferroviaria Italiana S.P.A., per attraversamenti idrici, fognari, viari ed elettrici;
- annualmente si procede al pagamento in favore dell' Ente concessionario dei relativi canoni, di cui 
alcuni hanno una estensione pluriennale;
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Considerato che: 
- in data 21/06/2018 sono state emesse e pervenute le fatture da parte di Rete Ferroviaria Italiana 
S.P.A.  relative ai  canoni  di  attraversamento per  l'anno 2018,  per  un importo complessivo di  €. 
8.765,34, si rende necessario procedere al pagamento di detti canoni entro i termini indicati nelle 
fatture;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

1.  Autorizzare, il pagamento dei canoni riferiti all'anno 2018, relativi alle concessioni stipulate con 
la Rete Ferroviaria Italiana S.P.A. per attraversamenti idrici, fognari, viari ed elettrici;

Pagina 1/2



2.  di impegnare la spesa complessiva di € 8.765,34 al Cap. 1340, cod. Bil. 01051020199999, del 
P.E.G. 2018, scad. 2018;
3. dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto 
dell'art. 163 c. 2 del D. Lgs. 267/00, in quanto dovuta per legge;
4. autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento per gli attraversamenti di che 
trattasi  in  favore  della  Rete  Ferroviaria  Italiana  S.P.A.,  le  cui  copie  delle  rispettive  fatture 
elettroniche sono riportate nell'allegato alla presente determinazione.
5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Allegati:

Fatture del 21/06/2018

- 8201053396 attrav.305+553/2018

- 8201053143 attrav.309+755/2018

- 8201053200 attrav.300+434/2018

- 8201053619 attrav.306+491/2018

- 8201053528 attrav.303+329/2018

- 8201053628 attrav.305+735/2018

- 8201053618 attrav.306+485/2018

- 8201053362 attrav.304+259/2018

- 8201053034 attrav.306+496/2018

- 8201053072 attrav.304+787/2018-2026

- 8201053033 attrav.309+625/2018

 

Ragusa,  28/06/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

